
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/264/2023 
RADY GMINY BRZUZE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Ptasie Wyspy w Mościskach w Gminie Brzuze” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2022 poz. 559) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 2022, poz. 916) oraz art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. 2019, 
poz. 1461), Rada Gminy Brzuze uchwala: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Ptasie Wyspy w Mościskach w Gminie Brzuze” na 
terenie zbiornika wodnego  położonego na terenie województwa Kujawsko-pomorskiego, w powiecie 
rypińskim, gminie Brzuze w miejscowości Mościska, na południe od jeziora Ostrowickiego. 

2. Powierzchnia użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, wynosi 7,6017 ha. 

3. Opis granic użytku ekologicznego, w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Mapę użytku ekologicznego stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona stanowisk, miejsca rozmnażania i sezonowego 
przebywania rzadkich lub chronionych gatunków zwierząt – wodno-błotnych gatunków ptaków. 

§ 3. Na terenie użytku ekologicznego, o którym mowa w §1, wprowadza się następujące zakazy: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru. 

2. Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych. 

3. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

4. Likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych. 

5. Wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6. Zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

7. Wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu. 

8. Umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1116



9. Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Działania ochrony czynnej użytku ekologicznego: 

1. Poprawa warunków hydrologicznych – poprawa stanu ochrony ekosystemu wodnego oraz siedliska 
awifauny. 

2. Koszenie istniejących wysp bez zmiany ich struktury – poprawa stanu ochrony siedlisk lęgowych mew 
i rybitw. 

3. Budowa sztucznej stałej wyspy lub wyspy pływającej przeznaczonej jako miejsce lęgowe dla mew oraz 
rybitwy rzecznej – poprawa stanu ochrony mew i rybitw poprzez zwiększenie powierzchni dostępnych siedlisk 
lęgowych, zabezpieczonych przed drapieżnikami. 

4. Budowa małych wysp pływających pokrytych roślinnością, przeznaczonych jako miejsce lęgowe dla 
kaczek i perkozów – poprawa stanu ochrony kaczek i perkozów poprzez zwiększenie powierzchni dostępnych 
siedlisk lęgowych. 

5. Odłów drapieżników – poprawa stanu ochrony awifauny obszaru poprzez ograniczenie i eliminację presji 
drapieżników. 

6. Ograniczenie wpływy drapieżników na populację ptaków poprzez ograniczenie całego zbiornika 
Mościska płotkiem antydrapieżniczym (działanie opcjonalne) – poprawa stanu ochrony awifauny obszaru 
poprzez ograniczenie i eliminację presji drapieżników. 

7. Eliminacja pojawiających się w obiekcie i jego otoczeniu gatunków inwazyjnych, gatunków obcych 
roślin – usunięcie z obszaru oraz jego bezpośredniego otoczenia – gatunku obcego inwazyjnego – rdestowca 
japońskiego. 

8. Płytkie bagrowanie obiektu Mościska, nie przekraczające 0,5 m, przy równoczesnym utrzymaniu 
zakładanego poziomu wody. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym i wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzuze. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIII/249/2022 Rady Gminy Brzuze z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia użytku ekologicznego „Ptasie Wyspy w Mościskach w Gminie Brzuze. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzuze 

 
 

Krzysztof Budziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1116



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVII/264/2023 Rady

Gminy Brzuze z dnia 08.02.2023 r.

– opis granic użytku ekologicznego, w postaci

współrzędnych punktów ich załamania w układzie

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.

LP
X Y

Obiekt 1
1 576714,15 520267,88
2 576690,14 520278,94
3 576671,24 520287,66
4 576613,70 520306,80
5 576550,14 520322,61
6 576484,40 520327,53
7 576465,83 520328,92
8 576403,77 520328,13
9 576405,81 520343,37
10 576402,89 520342,73
11 576400,77 520328,06
12 576390,63 520288,90
13 576386,97 520265,62
14 576400,87 520243,28
15 576419,15 520192,94
16 576418,40 520185,56
17 576426,96 520181,50
18 576406,03 520170,68
19 576373,02 520170,15
20 576372,68 520138,74
21 576434,92 520133,32
22 576462,75 520115,99
23 576496,17 520095,19
24 576524,02 520077,84
25 576553,95 520059,21
26 576583,04 520041,09
27 576638,97 520006,01
28 576651,32 520076,85
29 576649,54 520143,89
30 576677,01 520130,75
31 576684,12 520150,26
32 576683,86 520165,87
33 576688,66 520192,44
34 576692,56 520202,63
35 576715,50 520262,51
36 576710,66 520263,80
37 576714,15 520267,88

Obiekt 2
38 576808,22 519924,45
39 576781,80 519964,53
40 576688,66 519940,95
41 576728,38 519898,53
42 576735,63 519880,74
43 576808,22 519924,45

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1116



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLVII/264/2023 

Rady Gminy Brzuze z dnia 08.02.2023 r. 

- mapa użytku ekologicznego.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1116


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-02-10T11:23:38+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




